en el decreto 144/2022 a los trabajadores varones comprendidos por dicho 

decreto en las condiciones allí establecidas hasta tanto las partes arriben a un 

acuerdo definitivo en la materia en el ámbito del CCT 120/75.  

Asignación Post Vacacional: Pesos CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS SEIS ($ 186.606) a partir del 01/01/2026.  

CUARTO: se acuerda establecer para todos los beneficiarios del acuerdo 

colectivo un aporte solidario obligatorio equivalente al UNO POR CIENTO 

(1%) mensual de la remuneración integral de cada trabajador, a partir de la

[...]

que presta la Obra Social del Personal de la Sanidad Argentina (OSPSA), en 

interés y beneficio de todos los trabajadores comprendidos en la convención 

colectiva, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 9° de la Ley 

23.551. Esta contribución consistente en una suma de PESOS CIENTO 

CINCUENTA MIL CIENTO TREINTA ($150.130) por cada trabajador 

comprendido en el Convenio Colectivo 120/75. 

http://www.sanidad.org.ar/

La contribución adicional extraordinaria será abonada en diez (10) cuotas de 

PESOS TRECE MIL NOVESCIENTOS VENTIOCHO ($ 15.013) cada una, 

con vencimiento el 15/05/2025, 15/06/2025, 15/07/2025, 15/08/2025,